
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξά-
μηνο έτους 2025.

2	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

3	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

4	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθώς και νυ-
χτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-
χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμων 
ημερών, του μόνιμου προσωπικού, προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, Λοιπό Επι-
στημονικό προσωπικό, Φαρμακοποιού και Ψυχο-
λόγου του Γ.Ν. Γρεβενών για το έτος 2025.

5	 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθώς και νυχτερινής εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχε-
ται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου για το 
έτος 2025.

6	 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυχτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής, που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, των υπαλλήλων του Νοσοκομείου 
Κοζάνης, μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για το 
έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67/Δ.Σ.	 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

3. Το υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014.
5. Τα υπ’ αρ. 2/16-12-2024 (θέμα 16ο) και 3/20-01-2025 

(θέμα 14ο) αποσπάσματα πρακτικών συνεδριάσεων ΔΣ 

του Γ.Ν. Άμφισσας.
6. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας και του Αυτοτε-

λούς Τμήματος Οργάνωσης και Πληροφορικής του Γ.Ν. 

Άμφισσας για την απρόσκοπτη λειτουργία της Διοικητι-

κής Υπηρεσίας και του Αυτοτελούς Τμήματος Οργάνω-

σης και Πληροφορικής για την αντιμετώπιση έκτακτων 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας και του Αυτοτελούς 

Τμήματος Οργάνωσης και Πληροφορικής του Γ.Ν. Άμ-
φισσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, για εργασία 

πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση 

έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

1. Τμήμα: Τεχνική Υπηρεσία

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ ΝΥΧΤΕΣ

1 άτομο  
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

120 96

3 άτομα  
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

120 96

1 άτομο ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 120 96

1 άτομο  
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ

120 96

1 άτομο  
ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

120 96

1 άτομο  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

120 96

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 877

7425

04.03.2025 09:40:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7426 Τεύχος B’ 877/27.02.2025

2. Οικονομικό Τμήμα

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

1 άτομο ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 120

3 άτομα ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

3 άτομα ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

80

1 άτομο ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΜΟΝΑΔΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ

60

1 άτομο ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

3. Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

1 άτομο  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

120

1 άτομο ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120

2 άτομα ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120

4. Τμήμα Γραμματείας Εξωτερικών Ιατρείων-Γραφείο 
Κίνησης

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

1 άτομο  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120

3 άτομα  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120

1 άτομο ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/
ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

120

5. Τμήμα Γραμματείας

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

1 άτομο  ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/
ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

120

6. Γραμματεία Διοίκησης

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

1 άτομο  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

7. Διευθύντρια Διοικητικής Υπηρεσίας

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

1 άτομο  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

120

8. Αυτοτελές Τμήμα Οργάνωσης και Πληροφορικής

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

1 άτομο  ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

2 άτομα ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

Από τους ανωτέρω αναφερόμενους υπαλλήλους θα 
απασχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και 
η απασχόληση αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμ-
μένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 18.971,52€ θα κα-
λυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 68/Δ.Σ.	 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Το υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014.
5. Το υπ’ αρ. 2/16-12-2024 (θέμα 17ο) απόσπασμα 

πρακτικού τακτικής συνεδρίασης ΔΣ του Γ.Ν. Άμφισσας.
6. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 

για τους υπαλλήλους του Ακτινολογικού Τμήματος του 
ΓΝ Άμφισσας για την απρόσκοπτη λειτουργία των τμημά-
των και για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων Ακτινολογικού Τμήματος του Γ.Ν. Άμφισσας, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, για εργασία πέραν του 
κανονικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Τμήμα: Ακτινολογικό

EIΔIKOTHTA

ΩΡΕΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

1 άτομο ΤΕ Τεχνολόγων - 
Ακτινολόγων

120 96

3 άτομα ΤΕ Τεχνολόγων - 
Ακτινολόγων

- 96

4 άτομα ΔΕ Χειριστών - 
Εμφανιστών

- 96

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωρια-
κά μόνο όταν χρειασθεί για την αντιμετώπιση έκτακτων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7427Τεύχος B’ 877/27.02.2025

υπηρεσιακών αναγκών και η απασχόληση του δεν θα 
υπερβαίνει τις καταγεγραμμένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 6.706,53 € καλυφθεί 
από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 66/Δ.Σ.	 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
3. Το υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014.
5. Το υπ’ αρ. 2/16-12-2024 (θέμα 18ο) απόσπασμα 

πρακτικού τακτικής συνεδρίασης ΔΣ του Γ.Ν. Άμφισσας.
6. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 

για τους υπαλλήλους της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του 
ΓΝ Άμφισσας για την απρόσκοπτη λειτουργία των τμημά-
των και για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του ΓΝ Άμφισσας, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, για εργασία πέραν 
του κανονικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

1. Τμήμα: Χειρουργείο

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

 5 άτομα ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 120 96

14 άτομα ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

120 96

2. Τμήμα: Μονάδα Τεχνητού Νεφρού

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

5 άτομα ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 96 48

6 άτομα ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

96 48

3. Τμήμα: Αιμοδοσία

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

 5 άτομα ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 120 96

2 άτομα ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

120 96

4. Ομάδα καταχώρησης αναφορών

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

1 άτομα ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 72 48

1 άτομα ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

120 96

Από τους ανωτέρω αναφερόμενους υπαλλήλους θα 

απασχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για 

την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών και 

η απασχόληση αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμ-

μένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 44.014,88 € καλυ-

φθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 1430	 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθώς και 
νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή 
νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσι-
μων ημερών, του μόνιμου προσωπικού, προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, Λοι-
πό Επιστημονικό προσωπικό, Φαρμακοποιού και 
Ψυχολόγου του Γ.Ν. Γρεβενών για το έτος 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 7 και 10 του ν. 3329/2005.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 3/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπ’ αρ. 1000/08-01-2025 απόφαση Διοικητή 3ης 

ΥΠΕ (ΑΔΑ: 9ΠΚΔΟΡΕΠ-Θ3Ζ).

5. Την υπ’ αρ. 1001/08-01-2025 απόφαση Διοικητή 3ης 

ΥΠΕ (ΑΔΑ: ΨΗΥΒΟΡΕΠ-ΧΜΥ).

6. Της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7428 Τεύχος B’ 877/27.02.2025

7. Το άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
8. Το γεγονός ότι το Γενικό Νοσοκομείο Γρεβενών 

εφημερεύει όλο το μήνα σε 24ώρη βάση και συνεπώς 
απαιτείται παροχή νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
εξαιρέσιμων ημερών, καθώς επίσης και υπερωριακής 
εργασίας, ανάγκη που καθίσταται επιτακτικότερη λόγω 
των σημαντικών ελλείψεων σε προσωπικό.

9. Την υπ’  αρ. 21η/3ης/30-01-2025 (θέμα 6ο)
(ΑΔΑ:ΨΜ5Μ4690ΒΨ-1ΒΔ) ορθή επανάληψη απόφαση 
του Δ.Σ. του Γ.Ν. Γρεβενών.

10. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2025: 
Α) Εφημεριακής Απασχόληση καθημερινών, αργιών 

και εξαιρέσιμων ημερών του Επιστημονικού Προσω-
πικού (Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων), συνολικά δύο (2) 
ατόμων για 170 εφημερίες (ενεργών, μικτού τύπου και 
ετοιμότητας), με ετήσιο κόστος 16.000,00 € κατά το έτος 
2025, επιμεριζόμενες ως εξής:

Α’ εξάμηνο: 85 εφημερίες με κόστος 8.000,00 € (ΚΑΕ 
0261 και 0263)

Β’ εξάμηνο: 85 εφημερίες με κόστος 8.000,00 € (ΚΑΕ 
0261 και 0263)

Β) Αποζημίωσης για την υπερωριακή εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού, του προσωπικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, 
πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας και πλην απασχολούμενων 
με τα Προγράμματα Κοινωφελούς Εργασίας του Ο.Α.Ε.Δ., 
Ογδόντα (80) ατόμων με 5.500 ώρες απασχόλησης και 
ετήσιο κόστος 60.000 κατά το έτος 2025, επιμεριζόμενες 
ως εξής: 

Α’ εξάμηνο: 2.750 ώρες με κόστος 30.000 € (ΚΑΕ 0261)
Β’ εξάμηνο: 2.750 ώρες με κόστος 30.000 € (ΚΑΕ 0261)
Γ) Αποζημίωσης για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 

και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-
ας του μόνιμου προσωπικού, του προσωπικού ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ, πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας και πλην απασχο-
λούμενων με τα Προγράμματα Κοινωφελούς Εργασίας 
του Ο.Α.Ε.Δ. Διακοσίων Σαράντα (240) ατόμων με 88.500 
ώρες απασχόλησης και ετήσιο κόστος 250.000 κατά το 
έτος 2025, επιμεριζόμενες ως εξής: 

Α’ εξάμηνο: 44.250 ώρες με κόστος 125.000 € (ΚΑΕ 
0263)

Β’ εξάμηνο: 44.250 ώρες με κόστος 125.000 € (ΚΑΕ 
0263)

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της πα-
ραπάνω περ. Β), δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει ανά εξά-
μηνο τα όρια που αναφέρονται στην παρ. 2 του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (η απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
και η υπερωριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 
ώρες ανά υπάλληλο).

Η εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας και η εφημεριακή απασχόληση, δεν 
επιτρέπεται να υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τα όρια που 
αναφέρονται στις παραπάνω περ. Α) και Γ). 

Η απόφαση που θα ληφθεί, θα ισχύει από 01/01/2025 

σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 

(Α’ 115).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Γρεβενά,  5 Φεβρουαρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΑΠΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1η / 11Α	 (5) 

Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθώς και νυχτερινής εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέ-
χεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου 
για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

2. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων», σύμφωνα με τις οποίες: ’’Η καθιέρωση 

με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο για την 

αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρε-

σιακών αναγκών, για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των 

ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο δι-

οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις 

αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, 

το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχό-

λησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπο-

λογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω 

αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους’’» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες»(Α’ 145).

7. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017, σύμφωνα με το οποίο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7429Τεύχος B’ 877/27.02.2025

προβλέπεται: «1. Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωρια-
κής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, κα-
θώς και εφημέριων του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των 
οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντί-
στοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας ανά Δ. Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους […]».

8. Την παρ. 8 του άρθρο 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164) 
σύμφωνα με τις οποίες «μετά το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 
του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) προστίθεται 
δεύτερο εδάφιο ως εξής: «Ο Διοικητής της ΔΥΠΕ εκδίδει 
την απόφαση κατανομής και τυχόν ανακατανομής των 
ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ των Νοσοκο-
μείων εποπτείας του». 

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64491/16-12-2024 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών η 
οποία αναρτήθηκε με ΑΔΑ: ΡΩΘΔ465ΦΥΟ -ΗΟ0.

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23-12-2024 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
και του ΕΚΑΒ ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 
2025» (Β’ 7307).

11. Την υπ’ αρ. 1001/8-1-2025 απόφαση του Διοικητή 
3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας κατανομής 
ωρών και ποσών ανά Νοσοκομείο της 3ης ΥΠΕ Μακε-
δονίας «κατανομής ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου έτους 2025», και ΑΔΑ:ΨΗΥ8ΟΡΕΠ-ΧΜΥ 
σύμφωνα με την οποία στο Νοσοκομείο μας κατανεμή-
θηκε ποσό 673.300,00 € για την αμοιβή υπερωριακής, 
νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου - ΙΔΟΧ προσωπικού για 268.000 ώρες συνολικά.

12. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας εφημερεύει 
όλο το μήνα σε 24ώρη βάση και λόγω της μη επαρκούς 
κάλυψης των τμημάτων με το αναγκαίο προσωπικό, το 
εναπομείναντα προσωπικό εργάζεται εξαντλητικά επι-
πλέον του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη και 
νύχτες για την εύρυθμη λειτουργία όλων των υπηρεσιών 
προκειμένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους. 

13. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη, ανώτατου συ-
νολικού ποσού 673.300,00€, θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2025 (ΚΑΕ 
0261, 0263, 0561, 0565, 0566).

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Την εισήγηση του προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νοσοκομείου, αποφασίζει: 

Την έγκριση: 
Α) Καθιέρωσης εργασίας, με αμοιβή, για την απασχό-

ληση υπαλλήλων του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσο-

κομείου είτε καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

είτε προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου είτε 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με την πραγ-

ματοποίηση από αυτούς υπερωριακής εργασίας, με 

αμοιβή, κάθε φορά που χρειάζεται κατά το έτος 2025, 

για τη διασφάλιση της εύρυθμης και ασφαλούς λειτουρ-

γίας του Νοσοκομείου, μέχρι του ανώτατου ορίου που 

καθορίζεται στην υπ’ αρ. 1001/8-1-2025 απόφαση του 

Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας. 

β) Την έγκριση της δαπάνης ύψους 673.300,00€, για 

Υπερωρίες, Νυχτερινά, Εξαιρέσιμα μόνιμου  - ΙΔΟΧ 

προσωπικού, το οποίο θα κατανεμηθεί σε περίπου 597 

υπαλλήλους για 268.000 ώρες, σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1001/8-1-2025 απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγει-

ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας.
Ορίζεται ρητά ότι οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν 
ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο: - τις 120 ώρες για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, - τις 96 ώρες για υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Α) Η Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση καθη-
μερινής και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μο-
νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου μας για 12 άτομα 
της μονάδας τεχνητού νεφρού και για το προσωπικό του 
ακτινολογικού εργαστηρίου (19 υπάλληλοι)όταν υπάρχει 
ανάγκη, καθορίζεται σε 3.500 ώρες καθημερινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης νυχτερινών και εξαιρέσιμων 
με συνολική δαπάνη 16.000,00€.

Για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 επιμερίζουμε τις ώρες 
σε 1750 (1080 ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχό-
λησης και σε 670 ώρες νυχτερινών και εξαιρέσιμων) και 
το ποσό σε 8.000,00 € (ΚΑΕ 0261) συμπεριλαμβανομένων 
και των εργοδοτικών εισφορών. 

Για το β’ εξάμηνο του έτους 2025 επιμερίζουμε τις ώρες 
σε 1750 (1080 ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχό-
λησης και σε 670 ώρες νυχτερινών και εξαιρέσιμων) και 
το ποσό σε 8.000,00€. (ΚΑΕ 0261) συμπεριλαμβανομέ-
νων και των εργοδοτικών εισφορών. 

Β)Η εργασία κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες και 
ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού Δικαίου του 
Νοσοκομείου μας συνολικά για 566 άτομα καθορίζεται 
σε 264.500 ώρες με συνολική δαπάνη 657.300,00 €.

Για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια η νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 132.250 ώρες και το ποσό σε 
328.650,00€ (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών. 

Για το β’ εξάμηνο του έτους 2025 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια η νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 132.250 ώρες και το ποσό σε 
328.650, 00€ € (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και 
των εργοδοτικών εισφορών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7430 Τεύχος B’ 877/27.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 10 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2	 (6)

Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυχτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής, που παρέχεται Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του Νοσοκομεί-
ου Κοζάνης, μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για 
το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 

«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα 

με το οποίο «[…] για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των 

ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο δι-

οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο[…]. 

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-

λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυν-

σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 

ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως […] ».

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/23-12-2024 από-

φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-

γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομεί-

ων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 

2025» (Β’ 7307).
4. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23-12-2024 απόφα-

ση του Υφυπουργού Υγείας (Β’ 7205) «Καθιέρωση Εφημε-

ριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 

Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-

λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτη-

νιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 

Περιφέρεια για το έτος 2025» η οποία αναρτήθηκε στο 

«διαύγεια» με ΑΔΑ: 9Η1Π465ΦΥΟ-Π2Ν.

5. Την υπ’ αρ. 1000/08-01-2025 απόφαση του Διοικητή 

της 3ης ΥΠΕ έγκρισης ποσού αποζημίωσης 720 εφημε-

ριών Επιστημονικού προσωπικού ύψους 60.000,00 € για 

το Νοσοκομείο μας.

6. Την υπ’ αρ. 1001/08-01-2025 απόφαση του Διοικη-

τή της 3ης ΥΠΕ έγκρισης ποσού για την αποζημίωση 

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-

γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 

Ιδιωτικού Δικαίου 145.000 ωρών ύψους 390.000,00 € 
για το Νοσοκομείο μας.

7. Το γεγονός ότι, τα ποσά αυτά είναι στα όρια των 

πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό 

του Νοσοκομείου μας συνολικά για 470 άτομα καθώς 

και για 145.000 ώρες απασχόλησης αναλυτικά ως εξής:

8. Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργι-

ών μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαί-

ου του Νοσοκομείου μας συνολικά 40 άτομα 9.000 ώρες 

καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμε-

νες για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 4.500 ώρες με 

κόστος 19.000,00€ (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξάμηνο έτους 

2025 σε 4.500 ώρες με κόστος 19.000,00€ (ΚΑΕ 0261) 

και επιπλέον 1440 ώρες Υπερωριακής απασχόλησης 

Αργίας - Νυχτερινών επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο 

του έτους 2025 σε 720 ώρες με κόστος 2.500,00€ (ΚΑΕ 

0263) και για το β’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 720 ώρες 

με κόστος 2.500,00€ (ΚΑΕ 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-

ακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες 

ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015.

9. Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-

ρινές ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονί-

μων υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του 

Νοσοκομείου μας συνολικά 420 άτομα 134.560 ώρες 

επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 

67.280 ώρες με κόστος 203.500,00€ (ΚΑΕ 0263) και για 

το β’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 67.280 ώρες με κόστος 

203.500,00€ (ΚΑΕ 0263).

10. Το γεγονός ότι, το Νοσοκομείο μας εφημερεύει όλο 

το μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 

του προσωπικού κατά τις Αργίες - Εξαιρέσιμες και Νύ-

χτες, την έλλειψη προσωπικού σε κάποιες από τις υπη-

ρεσίες του Νοσοκομείου με αποτέλεσμα το προσωπικό 

να χρειάζεται να εργαστεί επιπλέον του ωραρίου προκει-

μένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς 

στις υποχρεώσεις τους. 

11. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του 

Νοσοκομείου.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καταβολή αποζημίωσης: α) υπερωρι-

ακής απασχόλησης καθημερινής και αργιών και β) ερ-

γασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών, συνολικά για 470 

άτομα καθώς και για 145.000 ώρες απασχόλησης συνο-

λικού κόστους 450.000,00€ όπως έχουν εγγραφεί στον 

Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου μας αναλυτικά ως εξής: 

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 

μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 

του Νοσοκομείου μας συνολικά 40 άτομα 9.000 ώρες 

καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμε-

νες για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 4.500 ώρες με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7431Τεύχος B’ 877/27.02.2025

κόστος 19.000,00€ (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξάμηνο έτους 

2025 σε 4.500 ώρες με κόστος 19.000,00€ (ΚΑΕ 0261) 

και επιπλέον 1440 ώρες Υπερωριακής απασχόλησης 

Αργίας  - Νυχτερινών επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο 

του έτους 2025 σε 720 ώρες με κόστος 2.500,00€ (ΚΑΕ 

0263) και για το β’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 720 ώρες 

με κόστος 2.500,00€ (ΚΑΕ 0263).

 Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-

ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 

ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με το άρθρο 20 του 

ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων υπαλ-
λήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου 
μας συνολικά 420 άτομα 134.560 ώρες επιμεριζόμενες για 
το α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 67.280 ώρες με κόστος 
203.500,00€ (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο του έτους 
2025 σε 67.280 ώρες με κόστος 203.500,00€ (ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 16 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΟΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7432 Τεύχος B’ 877/27.02.2025

*02008772702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


